
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 65                                      DATA 04/02/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 27                  DEL 04/02/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per sostituzione componenti diversi presso la Centrale 

Termica dell'edificio polivalente. Codice CIG n. ZEF2BDD4A5           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per sostituzione componenti diversi presso la Centrale 

Termica dell'edificio polivalente. Codice CIG n. ZEF2BDD4A5           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di febbraio il  giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori 

ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è 

fissato in € 150000,00; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.L. n. 95/2012; 

Considerato che occorre procedere alla sostituzione di componenti diversi consistenti nel 

ventilatore bruciatore caldaia, pompa di circolazione primaria caldaie e kit di guarnizioni caldaie 

della centrale termica dell’edificio polivalente posto in Piazza Don Vittorio Morero n. 1; 

Dato atto che il Comune di Bricherasio con deliberazione G.C. n. 147 del 12.12.2016, ha 

stipulato con società ACEA S.S.T. Srl, con sede in Via Vigone n. 42 a 10064 Pinerolo (TO) la 

convenzione per la gestione calore degli impianti termici degli edifici comunali; 

Visto in proposito: 



- il preventivo di spesa della ditta ACEA SERVIZI STRUMENTALI TERRITORIALI Srl 

di Pinerolo (TO), n. 2779/AU/bc in data 15.01.2020 e pervenuto al protocollo comunale in data 

22.01.2020 ed acclarato al numero 833, relativo ai lavori di sostituzione di componenti diversi 

della centrale termica a servizio dell’edificio polivalente, avente importo di Euro 1.411,00 oltre 

IVA 22% per totali Euro 1.721,42; 

Ritenuto di procedere al compimento dei sopraelencati lavori e somministrazioni, al fine del 

regolare funzionamento della struttura comunale; 

Dato atto: 

- che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG. n. ZEF2BDD4A5;  

- che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata n. protocollo 

INPS_18222881 con scadenza il 20/03/2020; 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

Ritenuto di procedere all’esecuzione degli interventi necessari per il regolare funzionamento 

dell’impianto in questione;  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla società ACEA S.S.T. Srl, con sede in Via Vigone n. 42 a 10064 Pinerolo 

(TO), l’incarico per la sostituzione di componenti diversi consistenti nel ventilatore bruciatore 

caldaia, pompa di circolazione primaria caldaie e kit di guarnizioni caldaie della centrale termica 

dell’edificio polivalente posto in Piazza Don Vittorio Morero n. 1, per l’importo di Euro 

1.411,00 oltre IVA 22% per totali Euro 1.721,42 in conformità al preventivo di spesa all’uopo 

predisposto dalla società ACEA S.S.T. Srl, precitata, n. 2779/AU/bc in data 15.01.2020 e 

pervenuto al protocollo comunale in data 22.01.2020 ed acclarato al numero 833; 

2) Di imputare la spesa di Euro 1.721,42 con la seguente modalità: 

- COMMERCIALE – 100% Reverse Charge, nel seguente modo: 

- Euro 1.721,42 al Capitolo n. 7830/30/1 “Manutenzione straordinaria locale polivalente – 

servizio rilevante ai fini I.V.A.” - Codice 06.01.2 del Bilancio di previsione 2020 disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


